É

CÂMARA MUNICIPAL
Jaboatão dos Guararapes

ao Fi CNPJ: 11.233.384/0001-09
KA emfFEZt GABINETE DO VEREADOR EURICO DA SILVA MOURA

REQUERIMENTO Nº É | [2025

CÂMARA MUN, JAS, DOS GUARARAPES-PE
Senhor Presidente: EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO

—Ue baço? 120.05 SS
Senhores Vereadores: (PRESIDENTE

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa

Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo

ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz

Medeiros Inojosa, no sentido de autorizar a Secretaria competente do

Poder Executivo, para construção de um Posto Saúde ficando localizado no

Bairro de Socorro, neste Município.
? CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-+".

ORDEM DO DIA! APROVADO

au Ro ESA...

PRESIDENTE
Os moradores da área descoberta, a vários anos vem reivindicando a

construção de uma USF unidade de Saúde da Familia, essa USE é de suma

importância para as famílias que precisa desse aparelho para poder ter um

JUSTIFICATIVA:

atendimento na área de Saúde mais digno, devo acrescentar que esse posto

A Médico citado fica no local estratégico e vai beneficiar mais de cinco

comunidade com população média de 7,000 mil habitantes nas áreas

descoberta. Devo salientar que esses moradores vêm sofrendo muito e com

muita dificuldade no deslocamento para ser atendido em outros postos de

saude nos bairros vizinhos. Sem mais para o momento, venho agradecer.

Jaboatão dos Guararapes, 08 de Janeiro de 2025

CAMARA MON JA, DOSES E B. DOS
RECEBIDO Eme

[20 24

Que

Avenida Ulisses Montarroyos nº 2928 Piedade CEP: 54420-380

Jaboatão dos Guararapes/PE Fone (81) 3461.8800